Subdit tam en. Anton. Gabriel. in loco supra re-
lato. num. 3. has contrarias opiniones ita concorda-
ri posse: Aut enim, inquit ipse, consensus deficit in
dispositione, unde est ut dispositio generalis non
operetur: & tunc etiam quod iuramentum accedit,
operari non poterit, ut declarat Salycet. in l. prima,
C. commod. & sequitur Alexan. in d. consil. vigesimoctauo.
colum. fina. volum. 1. & in consil. 31 colum. penult. vo-
lum. 2. & idem voluit Ioan. Andr. & Abb. in cap. 1. extra
commoda. vbi tradit etiam Butrius. & Petr. de Anchar.
& Alexan. in l. i. §. si quis ita. colum. 3. ff. de verbo. oblig. &
in consil. 94. colum. fina. volum. 4. & Paris. in consil. 20.
colum. fin. vol. 1. & in consil. 90. col. 5. eod. vol. & in consil. 12.
col. 11. vol. 2. & in consil. 49. col. 6. & sequen. volum. 3. &

Grat. in consil. 64. col. fin. vol. 2. & Ruin. in consil. 6. col. fin. volum. 2. & Berous decis. 3. num. 7. & 8. vol. 1. Secus vero si consensus non deficiat: nam tunc iuramentum supplet, vt habeat vim specialis expressionis, & ita procedat prima opinio, vt dixit Bauer. in tract. de virt. iuramen. col. 2. & sequen. & videoas omnino Bertra. declarantem in consilio 28. colum. secunda. & sequent. & in consilio 63. col. fin. volum. primo, in nouis. & in consilio 203. eodem volum. & in consilio septimo, colum. secundo, & in consil. 68. col. pen. volum. secundo, & in consilio 74. col. 4. & seq.

Primum conclusionem limitat Antonius Gabriel. in loco supra relato, nu. 5. vbi cunque factum ignoratur: nam tunc ex quo iuramentum ad ignorantia non trahitur, merito specialis expressionis vim non habet, vt dixit Maria. Soc. iuni. in consil. 129. col. fin. vol. 1. & Paris. in consil. 12. num. 90. vol. 2. nam tunc vim casus expressi habere non potest, nec supplere defectum voluntatis & consensus, vt dixit Decius in consil. 150. in fin. & in consil. 351. in fin. & in consil. 324. in fin. Præterea, quod iuramentum non supplet ignorantiam facti, tenet Pau. Castr. in consil. 70. visio, col. fin. vers. quarto loco. & Soci. in d. consil. 214. col. 7. versi. postremo, volum. 2. & in consil. 103. col. 2. & 3. vol. 3. Et rursus idem Paris. in consil. 20. num. 120. cum sequentibus. vol. primo. & in primis firmando, quod iuramentum casus expressi vim habeat respōdet, quod illud, quod dicitur, quod stante iuramento error allegari non potest, seu ignorantia, vt inquit Bal. in l. prima, Cod. commoda. & gloss. penult. in capit. ex rescripto, extra de iure iurand. & tradit Alex. in consil. decimo septimo, ponderatis, volum. secundo, & Decius in consilio 345. visis, numero quarto, resolutur ex iis, quæ dixit Pau. Castr. in dicto consilio 70. dum vult, vt procedat, quando est error & ignorantia facti, quia ea allegari & probari potest, cum iuramento non suppletur, nec in eis casus expressi vim habeat, nec voluntatis defectum supplet, vel consensum, vt clare patet ex iis, quæ supra deduximus, & ad hoc facit illud, qd dixit Salycet. in l. prima. Cod. commoda, quem refert & sequitur Alexan. ibi in additione ad Baldum dicentem, iuramentum habere vim specialis expressionis in eo, in quo consentitur, non autem in aliis, per tex. in d. l. final. Cod. de non numerata pecun. & voluit Angel. in l. senium, Cod. qui testamen. facere poss. & Decius in dicto consilio 374. in fin. & comprobatur Socinus in dicto consilio 214. colum. sexta, & septima, versiculo postremo, volume secundo. Et idem voluit iterum Paris. in consilio septuagesimo secundo, numero decimo octavo, eodem volume primo, vbi vult iuramentum non firmare donationem quotitatue factam à patre iuramento vallatam, quin per superuenientiam filiorum ipso iure reuocetur, sed de hoc loco suo latius dicetur.